
1 / 9

Belgium-Andenne: Solar photovoltaic modules
2023/S 106-332870

Contract notice

Supplies

Legal Basis:
Directive 2014/24/EU
Section I: Contracting authority
I.1) Name and addresses

Official name: Ville d'Andenne
National registration number: BE 0207258514 
Postal address: Place des Tilleuls, 1
Town: Andenne
NUTS code: BE352 Arr. Namur
Postal code: 5300
Country: Belgium
E-mail:  
Telephone:  
Fax:  
Internet address(es):
Main address: 

I.3) Communication

Additional information can be obtained from another address:
Official name: Direction des Services techniques
National registration number: DST
Postal address: Promenade des Ours, 25
Town: Andenne
NUTS code: BE Belgique / België
Postal code: 5300
Country: Belgium
Contact person: Monsieur Fabrice HUMBLET
E-mail:
Telephone:  
Internet address(es):
Main address
Tenders or requests to participate must be submitted electronically via: 

I.4) Type of the contracting authority
Regional or local authority

I.5) Main activity
General public services

1 / 9

mailto:relpub@ac.andenne.be
www.andenne.be
https://cloud.3p.eu/Downloads/1/2352/9S/2023
https://cloud.3p.eu/Downloads/1/2352/9S/2023
mailto:fabrice.humblet@ac.andenne.be
www.andenne.be
https://eten.publicprocurement.be


2 / 9

Section II: Object
II.1) Scope of the procurement

II.1.1) Title:
Installations photovoltaïques de puissance inférieure ou égale à 10 kVA sur divers bâtiments tertiaires de la Ville 
d’Andenne
Reference number: 266/EX/F/DST/NS

II.1.2) Main CPV code
09331200 Solar photovoltaic modules

II.1.3) Type of contract
Supplies

II.1.4) Short description:
L'ensemble des travaux à exécuter comporte l'installation des modules photovoltaïques sur les toitures de 
bâtiments tertiaires telles que définies dans les exigences techniques, ainsi que les câblages DC et AC 
et l'installation d’onduleurs ainsi que la réception des installations par un organisme de contrôle agréé. 
Les installations seront livrables « clés en main » et se composeront uniquement de matériels neufs. Ces 
installations doivent respecter toutes les exigences indispensables à la réception RGIE et çà l’enregistrement 
auprès du SPW Energie.
Le Pouvoir Adjudicateur propose 6 lots de bâtiments, englobant chacun 2 ou 3 bâtiments regroupés 
géographiquement. Les soumissionnaires pourront remettre offre pour les lots qui les intéresse.
Le Pouvoir Adjudicateur compte sur des chantiers finis, opérationnels et réceptionnés RGIE par un organisme 
de contrôle agréé pour fin novembre 2023.

II.1.5) Estimated total value

II.1.6) Information about lots
This contract is divided into lots: yes
Tenders may be submitted for all lots

II.2) Description

II.2.1) Title:
Centre Administratif (CAPC) et Maison des Solidarités d’Andenne
Lot No: 1

II.2.2) Additional CPV code(s)
09331200 Solar photovoltaic modules

II.2.3) Place of performance
NUTS code: BE352 Arr. Namur
Main site or place of performance:
Centre administratif (CAPC): Place du Chapitre n°7 à 5300 ANDENNE et Maison des Solidarités: Avenue Reine 
Elisabeth n°40 à 5300 ANDENNE

II.2.4) Description of the procurement:
voir II.2.1

II.2.5) Award criteria
Criteria below
Quality criterion - Name: Délai de commencement des travaux proposé, compté à partir de la notification de la 
commande (31/07/2023), en jours calendriers / Weighting: 10
Cost criterion - Name: Performance technique et rendement financier de l’installation pour le CAPC - Critère 
multifactoriel / Weighting: 45

2 / 9



3 / 9

Cost criterion - Name: Performance technique et rendement financier de l’installation pour la Maison des 
Solidarités - critère multifactoriel / Weighting: 45

II.2.6) Estimated value

II.2.7) Duration of the contract, framework agreement or dynamic purchasing system
End: 15/12/2023
This contract is subject to renewal: no

II.2.10) Information about variants
Variants will be accepted: no

II.2.11) Information about options
Options: yes
Description of options:
Options exigées (Le soumissionnaire proposera dans son offre une solution offrant une protection par 
parafoudres sur le côté DC des onduleurs, si celles-ci ne sont pas déjà intégrées dans les onduleurs. Les 
parafoudres seront de type 2 et protègeront chaque câble DC provenant de la toiture.)

II.2.13) Information about European Union funds
The procurement is related to a project and/or programme financed by European Union funds: no

II.2.14) Additional information

II.2) Description

II.2.1) Title:
Crèche (MCAE) et O.N.E. d’Andenelle
Lot No: 2

II.2.2) Additional CPV code(s)
09331200 Solar photovoltaic modules

II.2.3) Place of performance
NUTS code: BE352 Arr. Namur
Main site or place of performance:
Crèche (MCAE): Avenue Roi Albert n°228 à 5300 ANDENNE et O.N.E.: Avenue Roi Albert n°230 à 5300 
ANDENNE

II.2.4) Description of the procurement:
voir II.2.1

II.2.5) Award criteria
Criteria below
Quality criterion - Name: Délai de commencement des travaux proposé, compté à partir de la notification de la 
commande (31/07/2023), en jours calendriers / Weighting: 10
Cost criterion - Name: Performance technique et rendement financier de l’installation pour la MCAE d’Andenelle 
- Critère multifactoriel / Weighting: 67
Cost criterion - Name: Performance technique et rendement financier de l’installation pour l’ ONE d’Andenelle - 
critère multifactoriel / Weighting: 23

II.2.6) Estimated value

II.2.7) Duration of the contract, framework agreement or dynamic purchasing system
End: 15/12/2023
This contract is subject to renewal: no

II.2.10) Information about variants

3 / 9



4 / 9

Variants will be accepted: no

II.2.11) Information about options
Options: yes
Description of options:
Options exigées (Le soumissionnaire proposera dans son offre une solution offrant une protection par 
parafoudres sur le côté DC des onduleurs, si celles-ci ne sont pas déjà intégrées dans les onduleurs. Les 
parafoudres seront de type 2 et protègeront chaque câble DC provenant de la toiture.)

II.2.13) Information about European Union funds
The procurement is related to a project and/or programme financed by European Union funds: no

II.2.14) Additional information

II.2) Description

II.2.1) Title:
Ecole et Salle des Fêtes de Seilles
Lot No: 3

II.2.2) Additional CPV code(s)
09331200 Solar photovoltaic modules

II.2.3) Place of performance
NUTS code: BE352 Arr. Namur
Main site or place of performance:
Ecole de Seilles: Place Joseph Wauters n°9 à 5300 SEILLES et Salle des fêtes de Seilles: Rue des Ecoles n°2 
à 5300 SEILLES

II.2.4) Description of the procurement:
voir II.2.1

II.2.5) Award criteria
Criteria below
Quality criterion - Name: Délai de commencement des travaux proposé, compté à partir de la notification de la 
commande (31/07/2023), en jours calendriers / Weighting: 10
Cost criterion - Name: Performance technique et rendement financier de l’installation pour l’ Ecole de Seilles - 
critère multifactoriel / Weighting: 64
Cost criterion - Name: Performance technique et rendement financier de l’installation pour la Salle des Fêtes de 
Seilles - critère multifactoriel / Weighting: 26

II.2.6) Estimated value

II.2.7) Duration of the contract, framework agreement or dynamic purchasing system
End: 15/12/2023
This contract is subject to renewal: no

II.2.10) Information about variants
Variants will be accepted: no

II.2.11) Information about options
Options: yes
Description of options:
Options exigées (Le soumissionnaire proposera dans son offre une solution offrant une protection par 
parafoudres sur le côté DC des onduleurs, si celles-ci ne sont pas déjà intégrées dans les onduleurs. Les 
parafoudres seront de type 2 et protègeront chaque câble DC provenant de la toiture.)

II.2.13) Information about European Union funds

4 / 9



5 / 9

The procurement is related to a project and/or programme financed by European Union funds: no

II.2.14) Additional information

II.2) Description

II.2.1) Title:
Crèche et Ecole et de Bonneville
Lot No: 4

II.2.2) Additional CPV code(s)
09331200 Solar photovoltaic modules

II.2.3) Place of performance
NUTS code: BE352 Arr. Namur
Main site or place of performance:
Crèche et école de Bonneville: rue des Cailloux n°174 à 5300 Bonneville

II.2.4) Description of the procurement:
voir II.2.1

II.2.5) Award criteria
Criteria below
Quality criterion - Name: Délai de commencement des travaux proposé, compté à partir de la notification de la 
commande (31/07/2023), en jours calendriers / Weighting: 10
Cost criterion - Name: Performance technique et rendement financier de l’installation pour la Crèche de 
Bonneville - critère multifactoriel / Weighting: 64
Cost criterion - Name: Performance technique et rendement financier de l’installation pour l’ Ecole de Bonneville 
- critère multifactoriel / Weighting: 26

II.2.6) Estimated value

II.2.7) Duration of the contract, framework agreement or dynamic purchasing system
End: 15/12/2023
This contract is subject to renewal: no

II.2.10) Information about variants
Variants will be accepted: no

II.2.11) Information about options
Options: yes
Description of options:
Options exigées (Le soumissionnaire proposera dans son offre une solution offrant une protection par 
parafoudres sur le côté DC des onduleurs, si celles-ci ne sont pas déjà intégrées dans les onduleurs. Les 
parafoudres seront de type 2 et protègeront chaque câble DC provenant de la toiture.)

II.2.13) Information about European Union funds
The procurement is related to a project and/or programme financed by European Union funds: no

II.2.14) Additional information

II.2) Description

II.2.1) Title:
Ecole maternelle, Primaire et Crèche de Namêche
Lot No: 5

II.2.2) Additional CPV code(s)
09331200 Solar photovoltaic modules

5 / 9



6 / 9

II.2.3) Place of performance
NUTS code: BE352 Arr. Namur
Main site or place of performance:
Ecole maternelle, primaire et crèche: rue Sous-Meuse n°16 à 5300 Namêche

II.2.4) Description of the procurement:
voir II.2.1

II.2.5) Award criteria
Criteria below
Quality criterion - Name: Délai de commencement des travaux proposé, compté à partir de la notification de la 
commande (31/07/2023), en jours calendriers / Weighting: 10
Cost criterion - Name: Performance technique et rendement financier de l’installation pour l’ Ecole Primaire de 
Namêche - critère multifactoriel / Weighting: 48
Cost criterion - Name: Performance technique et rendement financier de l’installation pour l’ Ecole Maternelle de 
Namêche - critère multifactoriel / Weighting: 21
Cost criterion - Name: Performance technique et rendement financier de l’installation pour la Crèche de 
Namêche - critère multifactoriel / Weighting: 21

II.2.6) Estimated value

II.2.7) Duration of the contract, framework agreement or dynamic purchasing system
End: 15/12/2023
This contract is subject to renewal: no

II.2.10) Information about variants
Variants will be accepted: no

II.2.11) Information about options
Options: yes
Description of options:
Options exigées (Le soumissionnaire proposera dans son offre une solution offrant une protection par 
parafoudres sur le côté DC des onduleurs, si celles-ci ne sont pas déjà intégrées dans les onduleurs. Les 
parafoudres seront de type 2 et protègeront chaque câble DC provenant de la toiture.)

II.2.13) Information about European Union funds
The procurement is related to a project and/or programme financed by European Union funds: no

II.2.14) Additional information

II.2) Description

II.2.1) Title:
Ecoles de Vezin Fonteyne et Vezin Centre
Lot No: 6

II.2.2) Additional CPV code(s)
09331200 Solar photovoltaic modules

II.2.3) Place of performance
NUTS code: BE352 Arr. Namur
Main site or place of performance:
Ecole de Vezin Fonteyne: rue de Sclaigneau n°654 à 5300 Vezin et école de Vezin centre: rue du Portail n°489 
à 5300 Vezin

II.2.4) Description of the procurement:
voir II.2.1

6 / 9



7 / 9

II.2.5) Award criteria
Criteria below
Quality criterion - Name: Délai de commencement des travaux proposé, compté à partir de la notification de la 
commande (31/07/2023), en jours calendriers / Weighting: 10
Cost criterion - Name: Performance technique et rendement financier de l’installation pour l’ Ecole de Vezin 
Fonteyne - critère multifactoriel / Weighting: 47
Cost criterion - Name: Performance technique et rendement financier de l’installation pour l’ Ecole de Vezin 
Centre - critère multifactoriel / Weighting: 43

II.2.6) Estimated value

II.2.7) Duration of the contract, framework agreement or dynamic purchasing system
End: 15/12/2023
This contract is subject to renewal: no

II.2.10) Information about variants
Variants will be accepted: no

II.2.11) Information about options
Options: yes
Description of options:
Options exigées (Le soumissionnaire proposera dans son offre une solution offrant une protection par 
parafoudres sur le côté DC des onduleurs, si celles-ci ne sont pas déjà intégrées dans les onduleurs. Les 
parafoudres seront de type 2 et protègeront chaque câble DC provenant de la toiture.)

II.2.13) Information about European Union funds
The procurement is related to a project and/or programme financed by European Union funds: no

II.2.14) Additional information

Section III: Legal, economic, financial and technical information
III.1) Conditions for participation

III.1.1) Suitability to pursue the professional activity, including requirements relating to enrolment on
professional or trade registers
List and brief description of conditions:
* Le DUME, par lequel l'opérateur économique déclare qu’il ne se trouve pas dans une des situations
d’exclusion visées aux articles 67 à 69 de la loi du 17 juin 2016.
L’article 70 de la loi du 17 juin 2016 relative aux marchés publics s’applique. Pour les motifs d’exclusion visés à 
l’article 67 de la loi, le candidat ou soumissionnaire signale d’initiative s’il a pris les mesures correctrices visées 
au paragraphe 1er de l'article 70 au début de la procédure.

III.1.3) Technical and professional ability
List and brief description of selection criteria:
Le DUME, par lequel l'opérateur économique déclare qu'il satisfait aux critères de sélection suivants :
1. Conformément à l’article 68 de l’Arrêté royal du 18 avril 2017, le pouvoir adjudicateur contrôlera dans le chef
de tous les soumissionnaires, les capacités techniques et professionnelles.
Les soumissionnaires joignent à leur offre une liste des principales fournitures effectuées pour des installations 
similaires au cours des deux dernières années au maximum, indiquant le montant, la date et le destinataire 
public ou privé. En cas de destinataire public, le soumissionnaire fournir une attestation de bonne exécution 
délivrée par l'autorité compétente.
2. Conformément à l’article 68 de l’Arrêté royal du 18 avril 2017, le pouvoir adjudicateur contrôlera dans le chef
de tous les soumissionnaires, les capacités techniques et professionnelles. Les soumissionnaires joignent à 
leur offre les titres d'études et professionnels des intervenants.

7 / 9



8 / 9

Minimum level(s) of standards possibly required:
1. Exigence minimum : 3 installations (puissance de 5 à 10 kVA) réalisées au cours des deux dernières années
dont le destinataire est une autorité publique.
2. Diplôme ou certificat d’électricien pour l’installateur des matériels électriques.
Diplôme ou certificat de couvreur pour le placeur des panneaux en toiture.

Section IV: Procedure
IV.1) Description

IV.1.1) Type of procedure
Open procedure

IV.1.3) Information about a framework agreement or a dynamic purchasing system

IV.1.8) Information about the Government Procurement Agreement (GPA)
The procurement is covered by the Government Procurement Agreement: yes

IV.2) Administrative information

IV.2.2) Time limit for receipt of tenders or requests to participate
Date: 07/07/2023
Local time: 10:00

IV.2.3) Estimated date of dispatch of invitations to tender or to participate to selected candidates

IV.2.4) Languages in which tenders or requests to participate may be submitted:
French

IV.2.6) Minimum time frame during which the tenderer must maintain the tender
Tender must be valid until: 04/11/2023

IV.2.7) Conditions for opening of tenders
Date: 07/07/2023
Local time: 10:00
Place:
Direction des services techniques - Promenade des Ours, 25 (2ème étage), 5300 Andenne

Section VI: Complementary information
VI.1) Information about recurrence

This is a recurrent procurement: no

VI.2) Information about electronic workflows
Electronic invoicing will be accepted

VI.3) Additional information:
Les dates sont données à titre purement indicatif et n'engage pas le pouvoir adjudicateur.
Visite du site requise et ne pas participer à la visite du site engendre la nullité de l'offre:
Le soumissionnaire prendra rendez-vous avec le représentant du maître d’ouvrage pour effectuer cette visite en 
sa présence :
Service : DST
Adresse : Promenade des Ours 25, 5300 Andenne
Personne de contact : Monsieur Fabrice HUMBLET, Responsable Energie
Téléphone : 085 84 95 49
GSM : 0470 706 997
E-mail : 
Les offres peuvent uniquement être introduites électroniquement sur le site internet de e-Tendering 

8 / 9

mailto:fabrice.humblet@ac.andenne.be
https://eten.publicprocurement.be/
https://eten.publicprocurement.be/


9 / 9

VI.4) Procedures for review

VI.4.1) Review body
Official name: Conseil d'Etat
Postal address: Rue de la science 33
Town: Bruxelles
Postal code: 1040
Country: Belgium

VI.5) Date of dispatch of this notice:
31/05/2023

9 / 9




